
 

1 
 

 

 

Informace ŘO OPZ+ pro MAS č. 5  

 

• Informace o změně č. 2 výzvy Podpora komunitně vedeného 

místního rozvoje (1) 03_22_008 

 

• Termíny připravovaných seminářů pro příjemce a pokyny 

k přihlašování 

 

• Shrnutí častých dotazů 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové z místních akčních skupin, 

informujeme Vás o provedené změně výzvy č. 03_22_008, dále v návaznosti na 

předchozí číslovanou informaci a Vaše dotazy zasíláme aktuální informaci k termínům 

připravovaných seminářů pro příjemce a uvádíme odpovědi na vybrané dotazy, které 

se často opakují. 

 

• Informace o změně č. 2 výzvy Podpora komunitně vedeného 

místního rozvoje (1) 03_22_008 

 

Provedená změna se týká části 3 výzvy č. 03_22_008 „Informace o formě podpory“ bod 3.1 

„Alokace výzvy“, kde dochází ke změně celkové alokace výzvy (rozhodné pro výběr projektů 

k financování), a to jejímu navýšení z původní výše 1 020 000 000 Kč, na částku 

1 162 000 000 Kč, tedy o 142 000 000 Kč.  

 

Nabytí účinnosti změny nastalo okamžikem jejího zveřejnění na www.esfcr.cz tj. dne 27. 2. 

2023 na odkazu Výzva 008 OPZ+ - www.esfcr.cz. 

 

• Termíny připravovaných seminářů pro příjemce a pokyny 

k přihlašování 

Seminář pro příjemce se uskuteční v následujících termínech 30. 3., 4. 4., a 18. 4. 2023. Další 

termíny dle potřeby budou přidány. 

Detailnější informace včetně termínů a prezenční listiny budou k naleznutí pod odkazem 

Domovská stránka - www.esfcr.cz v sekci „Akce“. Přihlásit se mohou pouze registrovaní 

uživatelé. Vzhledem ke kapacitě místnosti (40 osob) bude možná účast 1 účastníka za MAS.  

 

 

http://www.esfcr.cz/
https://www.esfcr.cz/vyzva-008-opz-plus
https://www.esfcr.cz/


 

2 
 

 

• Shrnutí častých dotazů 

 

 Příjmy jsou řešeny v kapitole 7.3 Příjmy Specifické části pravidel pro žadatele a 

příjemce v rámci OPZ+ pro projekty s přímými a nepřímými náklady a pro projekty 

financované s využitím paušálních sazeb.  

 

Platí, že příjemce nevykazuje příjmy na ty aktivity, které jsou podpořené 

v režimu de minimis. Může se týkat např. aktivity senior taxi, půjčovny 

kompenzačních pomůcek, aktivit komunitních táborů, u nichž není účast dětí 

vyústěním celoročních aktivit s dětmi v komunitě.   

 

Příjemce musí zvážit, zda je vybírání poplatků nutné, v případech, kdy je aktivita 

dostatečně kryta z prostředků 40% paušálu.  

 

V případě, kdy vznikne příjem v aktivitě, která je mimo režim de minimis (bez 

veřejné podpory), tak příjem musí být vykázán vždy. Výběr příspěvku na stravu je 

i v tomto případě považován jako příjem projektu. Stravné je způsobilé v OPZ+ 

hradit z paušálních výdajů. Za příjem projektu by nebyly považované pouze výdaje, 

které by si hradily přímo děti např. vstupné na hrad, koupaliště apod. Tyto výdaje 

nevstupují do účetnictví příjemce.   

 

  

 
 
Děkujeme za spolupráci 

tým oddělení projektů CLLD a ITI 

 

 


